C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 8.929/2017

Autor: Capitão Fábio Abreu

Data da
Apresentação:

24/10/2017

Ementa: Altera o art. 22 da Lei 7.102, de 20 de junho de 1983, para
permitir que o vigilante de carros- fortes possam portar ate fuzil
7.62 de fabricação nacional, em serviço de transporte de valores
.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8.987/2018, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 8.987/2018, nos termos
dos arts. 142 e 143, II, “b”, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Apense-se o Projeto de Lei n. 8.929/2017, com seus
apensos, ao Projeto de Lei n. 2.393/2015, que integra o bloco
encabeçado pelo Projeto de Lei n. 3.722/2012. Publique-se.
Oficie-se.”.

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 13/07/2018